Considera-se, no âmbito deste Edital, candidato “suplente” aquele candidato convocado que, 

respeitando-se a sua colocação, está listado para além do número de vagas ofertadas de acordo 

com a modalidade de vaga a que se inscreveu. 

4.6. Serão convocados 451 (quatrocentos e cinquenta e um) candidatos para a chamada pública, sendo: 

a) 380 (trezentos e oitenta) candidatos para o curso de Humanidades: 

i. 140 (cento e quarenta) candidatos “classificados” dentro do número de vagas ofertadas, 

distribuídos dentre as modalidades de vagas;